
 
 
 
 

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI FERMO 
Settore Organi Istituzionali - Affari Generali - Contratti - Servizi Sociali 

Sede: Viale Trento 113/119 - 63900 FERMO  
Contatti: Tel. 0734/2321 - 0734/232.341 - Fax 0734/232.288 

www.provincia.fm.it - lucia.marinangeli@provincia.fm.it 
C.F. 90038780442 - P. IVA 02004530446 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO dei lavori " COMPLETAMENTO 
CONSOLIDAMENTO PARETE ROCCIOSA IN LOCALITÀ MARINA FALESIA APRUTINA 
FRANA CROLLO P4 R4"  Intervento FM020A/10 di cui all'Accordo di Programma MATTM-
REGIONE MARCHE (D.P.C.M. 9 MARZO 2011) finalizzato alla programmazione ed al finanziamento 
di interventi urgenti e prioritari per la mitigazione del rischio idrogeologico con i fondi art. 2 comma 
240 ex Legge191/2010. 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA DI GARA EX ART. 65 D.LGS. 163/06 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 
(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED EFFICACE 

Importo netto a base d'asta  
(comprensivo di oneri per la sicurezza): €. 229.137,10 

Importo oneri previsti per la sicurezza non soggetti a ribasso: €. 12.513,81 

Data di pubblicazione bando di gara/lettera di invito 17/12/2013 

Scadenza presentazione offerte  30/12/2013, ore 11.00  

Data apertura offerte  30/12/2013, ore 12.00 

Codice Identificativo Gara (C. I. G. ): 4956630478 

Procedura di scelta del contraente Procedura negoziata ex art. 122, comma 
7, D.Lgs. 163/06 s.m.i. 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 30/12/2013 

Sistema di aggiudicazione 
Criterio del prezzo più basso sensi 
dell’art.82, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 
163/06 s.m.i. 

Numero operatori invitati 6 

Numero offerte ricevute nei termini 6 

Numero offerte ammesse 6 



Offerta minor ribasso 6,250% 

Offerta maggior ribasso 8,500% 

Numero offerte anomale (> = soglia anomalia) ============= 

Atto di aggiudicazione definitiva  

Determinazione n. 122 del 30/12/2013 del 
Registro Settore Patrimonio – Ed. 

Scolastica genio Civile – Protezione Civile 
(Reg. Gen. n.1855) 

Atto di aggiudicazione efficace 

Determinazione n. 3 del 05/02/2014 del 
Registro Settore Patrimonio – Ed. 

Scolastica genio Civile – Protezione Civile 
(Reg. Gen. n.185) 

DITTA AGGIUDICATARIA IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE: 
Denominazione: MANNOCCHI LUIGINO 
Sede legale: Via Piagge n. 3 Frazione Porchia - Montalto delle Marche (AP) 
Importo netto di aggiudicazione (comprensivo degli oneri per la sicurezza), oltre IVA: €.210.724,12 
 

Denominazione ditta che segue nella graduatoria provvisoria Duezeta Costruzioni srl di Ascoli Piceno 

Tempo di realizzazione previsto (in mesi) 150 gg. 

Importo complessivo finanziamento €.300.000,00 

Responsabile del procedimento Ing Stefano Babini 

Data del presente avviso 04/03/2014 

Ditte escluse per le motivazioni indicate nel verbale di gara e 
comunicate ai diretti interessati 
 

=================== 

Comunicazioni ex art. 79, comma 5 lett. a) del D.Lgs. 163/06 
ss.mm.ii. 02/01/2014 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  
T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni. 
 

 
 

Dettaglio punteggi: 
 

N. 
PLICO DITTA SEDE LEGALE RIBASSO 

1 DUEZETA COSTRUZIONI S.r.l. - CF e P. 
IVA 01588260446; 

ASCOLI 
PICENO  

7,333% 

2 CARDINALETTI S.r.l. - CF e P. IVA 
01344390446; FALERONE  

7,000% 

3 EUROBUILDING S.p.A. - CF e P. IVA 
01531770442; SERVIGLIANO 

7,300% 

4 MANNOCCHI LUIGINO – P.IVA 
00363650441 C.F. MNNLGN58R16F501X; 

MONTALTO 
MARCHE 

8,500% 



5 STECA S.p.A - CF e P.IVA 00223360447 MONTE 
URANO  

6,250% 

6 CELI COSTRUZIONI S.r.l. - CF e P. IVA 
01710510445; FALERONE 

6,300% 

 


